SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS
RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
ALEGAÇÕES FINAIS N° 19/2017

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos

do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de

10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para

julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo

de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) A B R DE OLIVEIRA & CIA LTDA
ME

07.376.271/0001-95 02007.001973/2016-05 9109586/E

2) ANTONIA GEICIANE DE AZEVEDO
- ME

20.476.445/0001-50

02007.001508/2016-66

9114748/E

3) ANTONIO EPIFANIO FILHO 737.788.343-04 02007.000037/2016-79 9091226/E

4) ASSOCIACAO DOS CRIADORES DE
CAMARAO DE ICAPUI - ACCI

05.286.624/0001-30 02007.001974/2016-41 9109585/E

5) SIMONE NOGUEIRA PEREIRA 18.535.337/0001-69 02007.000475/2016-37 9097219/E

6) CICERO MARCELINO DE JESUS 348.871.483-72 02007.000134/2016-61 9103192/E

7) CLEITIANE GOMES DE ARAUJO 607.502.023-35 02007.000612/2016-33 9097794/E

8) ECOLETAS AMBIENTAL
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA -ME

11.205.582/0001-69 02007.001911/2016-95 9110894/E

9) EXPEDITO FELIX DOS SANTOS 444.099.153-04 02007.000306/2016-05 9092505/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 19/2017 – Folha 1/1

10) FAZENDA MARINHEIRO LTDA 03.492.108/0001-37 02007.001972/2016-52 9109587/E

11) FRANCISCO DAMIAO DA SILVA 045.168.833-33 02007.002131/2016-62 9112001/E

12) FRANCISCO WAGNER DA SILVA
COSTA

894.376.163-53 02007.001674/2016-62 9112072/E

13) FRANCISCO EVANDRO GALDINO
DE SALES

610.682.483-51 02007.001791/2016-26 9114208/E

14) FRANCISCA AURINEIDE COELHO
LIMA ME

12.473.775/0001-63 02007.001861/2016-46 9114843/E

15) FRANCISCO ROBERTO ALVINO DE
SOUZA ME

41.544.982/0001-60 02007.002017/2016-32 9123546/E

16) FRANCISCO CHARLES PEREIRA
ME

11.342.855/0001-17 02007.001975/2016-96 9109588/E

17) FRANCISCO ESTRELA ALVES 173.475.178-93 02007.000629/2016-91 9105334/E

18) INACIO LIMA DA SILVEIRA 341.230.832-34 02007.000263/2016-50 9090015/E

19) ISMAEL BEZERRA DA SILVA 609.677.633-71 02007.000996/2016-94 9090020/E

20) IMBE CARCINICULTURA LTDA 25.167.460/0001-30 02007.002112/2016-36 9123762/E

21) J PAULINO DOS SANTOS ME 01.194.136/0001-42 02007.001828/2016-16 9110891/E

22) JOACI ALVES LOIOLA 666.348.063-49 02007.000995/2016-40 9098555/E

23) JEFFERSON DA SILVA GOMES 078.078.173-21 02007.001713/2016-21 9116292/E

24) JEFERSON SANTOS ALCANTRA 053.416.773-07 02007.001724/2016-10 9112436/E

25) JOSÉ IVAN DA SILVA 032.340.123-69 02007.001675/2016-15 9111891/E

26) JOAO FERREIRA DE LIMA - ME 72.237.548/0001-60 02007.001820/2016-50 9097406/E

27) JOÃO FIGUEIREDO DO
NASCIMENTO JÚNIOR

076.790.373-02 02007.001369/2016-71 9114881/E

28) J FATIMA ARAUJO ME 02.419.727/0001-33 02007.002015/2016-43 9112083/E

29) JOSE AMARO CAVALCANTE 400.425.373-04 02007.001684/2016-06 9109247/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 19/2017 – Folha 2/1

30) MARIA ZENEIDE TEMOTEO
NASCIMENTO

321.284.283-00 02007.001623/2016-31 9097392/E

31) MARGARETE BATISTA COELHO
ME

41.463.084/0001-87 02007.001813/2016-58 9110823/E

32) MARIA CLAUDIA IBIAPINA DE
SOUSA

009.980.353-43 02007.002085/2016-00 9124098/E

33) RAIMUNDO NONATO R CUNHA-
ME

02.865.618/0001-40 02007.001635/2016-65 9113114/E

34) RAVAN FROTA OSTERNO DE
MENEZES - ME

24.725.431/0001-83 02007.002113/2016-81 9123761/E

35) RAIMUNDO SILVA MACHADO 315.808.233-00 02007.001771/2016-55 9104180/E

36) ROSIPAN PANIFICADORA LTDA ME 16.849.319/0001-26 02007.001821/2016-02 9097405/E

37) SAMUEL MENDES DA COSTA 749.530.363-87 02007.001807/2016-09 9104182/E

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico

Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE,

no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE,  07 de julho de 2017.

Herbert Pessoa Lobo
                                            Superintendente do IBAMA no Ceará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 19/2017 – Folha 3/1